

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 7 februari 1939 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss åt lotsverket upplåten mark vid Halmstads lotsplats.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 16 december 1938 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 18, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att den kronan tillhöriga, åt lotsverket upplåtna stadsägan nr 997 A i Halmstad må försäljas i den ordning och till det belopp, Kungl. Maj:t bestämmer.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

I skrivelse den 18 oktober 1938 har *lotsstyrelsen* gjort framställning om försäljning av viss del av den kronan tillhöriga, åt lotsverket upplåtna stadsägan nr 997 A, förut andel av kronoflygsandsfältet Springbacken, i Halmstad.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

»Då de tre av Karlsjö, Parry och Willby innehavda tomtområdena, varom nu närmast är fråga, icke äro behöfliga för lotsverket och då, på sätt lotsstyrelsen framhållit, ett bifall till framställningen synes väl överensstämma med strävandena att bereda nyttjanderättshavare med egna bostadshus möjlighet att med äganderätt förvärva den mark, varå husen äro uppförda, tillstyrker jag, att ifrågavarande tomtområden försäljas till vederbörande nyttjanderättshavare. Mot de av lotsstyrelsen föreslagna köpesummorna och köpevillkoren i övrigt har jag icke någon erinran. Försäljningsfrågan torde emellertid, såsom styrelsen anfört, böra underställas riksdagen.

På sätt i ärendet upplysts lägga av Kungl. Maj:t fastställd stadsplan ävensom upprättat förslag till ändring av samma plan för närvarande hinder i vägen för verkställande av avstyckningar av de områden, vilka nyttjas av sökandena Martina Westerberg, Göransson, Nora Kasper och Sjöstrand. Det kan förväntas att, sedan stadsplanefrågan ordnats, spørsmålet om försäljning av sistberörda tomtområden ånyo upptages. Likaså kan framdeles fråga uppstå om försäljning av annan del av ifrågavarande markområde. För undvikande av den omgång, som skulle föranledas av upprepade framställ-

ningar till riksdagen rörande de förhållandevis obetydliga försäljningsspörsmål, det här gäller, förordar jag, att ett allmänt medgivande till försäljning av stadsägan nr 997 A nu inhämtas. Det torde vid bifall härtill få ankomma på Kungl. Maj:t att efter vederbörlig prövning med hänsyn till omständigheterna besluta angående köpeskillingsbelopp och övriga försäljningsvillkor.

Vad frågan om dispositionen av inflytande köpeskillingslikvider beträffar, torde dessa få tillgodoföras statsregleringen över inkomstiteln övriga diverse inkomster.»

Utskottet har icke något att erinra mot den gjorda framställningen och hemställer därför, *Utskottet.*

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 7 februari 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 4.
